Strażników celnych, Konsumpcyjnych i Tabacznym i Konduktorów Pocztowych.*

*Warszawa d. 2 (16) października 1861 roku.*<sup>3</sup>

W kolejnym rozporządzeniu (z datą 6 (18) października 1861 roku odnoszącym się do stanu wojennego czytamy m. in.

*art. 6/ Za spóźnione doniesienie miejscowej Policji o ukrywaniu się ludzi podejrzanych, za skrywanie ich również jak i ludzi z fałszywymi świadectwami i bez żadnych świadectw na koniec osób przez Rząd poszukiwanych ulegną Sądowi Wojennemu prywatne osoby i przełożeni klasztorów udzielający przytułek, również najbliższa miejscowa Policja lub Wójt Gminy.*<sup>4</sup>

nadmieniam jeszcze Burmistrz że 3 - ech ochotników z których 2 - óch włościan niewiadomego nazwiska i pochodzenia i jeden tameczny mieszkaniec Konstanty Juźwiakowski syn Antoniego złączywszy się z powstańcami razem z niemi uszli.<sup>8</sup>*

2/ Raport Wójta Gminy Strzelce w Powiecie Hrubieszowskim z dnia 28 stycznia /9 lutego 1863 roku № 15 :

*Mam honor donieść że w dniu 7 b. m. powstańcy czasowo przebywający w mieście Dubience przybyli do wsi Strzelce w liczbie około 30 na koniach uzbrojeni w piki, pałasze i dubeltówki, zawezwali do siebie włościan miejscowych, którym odczytali pismo drukowane opatrzone pieczęcią,

5 W mieście Janowie i powiecie zamojskim Naczelnikiem Wojennym mianowany został dowódca Archangielskiego Pułku Piechoty im. Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Włodzimierza Alexandrowicza, pułkownik Bedrag. "Dodatek Nadzwyczajny" do № 16 go Dziennika Urzędowego Guberni Lubelskiej,

6 "Dziennik Powszechny" (wyjątek z części Urzędowej) z dnia 14 (26) stycznia 1863 r.

7 Nie znamy nazwisk Kozaków, którzy brali bezpośredni udział w walkach z powstańcami, wiemy jednak że oddziały kozackie stacjonowały na terenie Zamojszczyzny, choćby w biłgorajskich koszarach specjalnie dla nich pobudowanych, zachowały się także pochówki kozackie na cmentarzach w: **Biłgoraju** - tu spoczywają: chorąży 18 Dońskiego Kozackiego Pułku *Алексей Андреевич Стануль* (20.